

WN.6.0003-CO56/22  
SW-OS.2D-00045/22

Cieszyn, dnia 08.09.2022 r.

Jan Kawulok  
Radny Sejmiku Województwa Śląskiego  
tel. 601 401 452

JK/PR/15/2022

Pan  
**Jakub Chelstowski**  
Marszałek Województwa Śląskiego  
ul. Ligonía 46  
40-037 Katowice

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do wcześniejszych rozmów, zwracam się z uprzejmą prośbą, o pomoc finansową samorządowi powiatu cieszyńskiego na realizację zadania inwestycyjnego. "Rozbudowa infrastruktury Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego na potrzeby ratownictwa i transportu medycznego, działań epidemiologicznych oraz szkoleniowych".

Samorząd powiatu cieszyńskiego jako podmiot tworzący, jest żywo zainteresowany rozbudową zaplecza jednostki podległej - Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. Niestety, sytuacja finansowa powiatu cieszyńskiego, jak również Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, uniemożliwia samodzielną realizację zadania. Warto podkreślić, iż Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe jest jednostką powiatową, jednak jako podmiot leczniczy zabezpiecza realizację zadań z zakresu ratownictwa medycznego mieszkańcom tego powiatu ale również bardzo licznej grupie pacjentów spoza powiatu. Jest rzeczą powszechnie znaną, iż miasta: Ustroń, Wisła, gminy: Brenna, Istebna to olbrzymie zaplecze turystyczne – wczasowe, to tutaj często przebywają mieszkańcy aglomeracji śląskiej i w razie potrzeby korzystają z pomocy Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego. Przykładowo, w 2021 r. ratownictwo medyczne oraz ambulatorium nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Wiśle, udzieliło pomocy 2136 mieszkańcom województwa śląskiego, spoza powiatu cieszyńskiego.

Aktualna baza Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego to kamienica przy ul. Bielskiej 22 w Cieszynie oraz garaże z lat pięćdziesiątych zlokalizowane na tej samej działce z wjazdem od strony ulicy Dworkowej. Zwiększanie zadań przypisywanych pogotowiu ratunkowemu, rozwój ratownictwa medycznego, coraz trudniej realizować w ramach istniejących pomieszczeń. Dyżurki lekarzy i ratowników medycznych są zbyt małe, zaplecze sanitarne jest niewystarczające, bariery architektoniczne uniemożliwiają dostęp osób niepełnosprawnych, istniejące garaże są za małe dla posiadanych ambulansów. Wybuch pandemii w roku 2020 dodatkowo wykazał olbrzymie braki lokalowe i organizacyjne.

Aby zapewnić właściwy poziom świadczeń, zagwarantować prawidłowe procesy dezynfekcji, zapewnić właściwą gospodarkę odpadami medycznymi, podjęto decyzję o realizacji zadania "Rozbudowa infrastruktury Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego na potrzeby ratownictwa i transportu medycznego, działań epidemiologicznych oraz szkoleniowych".

W ramach rozbudowy powstaną:

- dyżurki zespołów ratownictwa medycznego,

- izolatka,
- zaplecze do dekontaminacji pracowników,
- garaże dla karetzek zespołów ratownictwa medycznego i transportu sanitarnego
- chłodnia do przechowywania odpadów medycznych,
- sala szkoleniowa,
- wejście dla osób niepełnosprawnych.

Aktualnie Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe posiada decyzję zatwierdzającą projekt zagospodarowania terenu wraz z projektem architektoniczno – budowlanym i pozwoleniem na budowę.

Według opracowanej dokumentacji oraz sporządzonej kalkulacji, koszt inwestycji z wyposażeniem wyniesie około 8 mln zł. Ze wstępnej rozmów wynika, iż samorząd powiatu cieszyńskiego zaangażuje się w realizację zadania, jednak samodzielnie, również przy udziale środków własnych Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, nie jest w stanie sfinansować zadania.

Reasumując, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie pomocy finansowej samorządowi powiatu cieszyńskiego w wysokości 4 mln zł, w rozbiciu na dwa lata, odpowiednio w roku 2023 – 2 mln zł oraz w roku 2024 – 2 mln zł. Pomoc ta umożliwi dokończenie zadania inwestycyjnego w roku 2024.

*J. Karulok*